



SZPITAL ŚW. ŁUKASZA
w Bolesławcu

Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu
ul. Jeleniogórska 4
59-700 Bolesławiec

NIP: 6121542507
KRS: 0000024307
REGON: 000310338

T. 75 738 00 00
E. sekretariat@szpitalboleslawiec.pl

Forma prawna:
Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej

Nr w rej. ZOZ:
000000001137

Bolesławiec, 31 maja 2022 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 25 ze zm.) na „Sukcesywne dostawy produktów leczniczych do Apteki Szpitalnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu”. Znak sprawy 18/ PN/ 2022.

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2022 r., poz. 25 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.

1) Dotyczy zadania nr 19, pozycja 8, 9

Czy zamawiający miał na myśli wycenę preparatów pakowanych po 50 szt. w opakowaniu w ilości wskazanej SWZ czy ilość sztuk tabletek, drażetek?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **miał na myśli** preparaty zarejestrowane jako produkt leczniczy, między innymi po 50 szt.

2) Dotyczy zadania nr 19, pozycja 40

Czy zamawiający miał na myśli wycenę preparatu pakowanego po 100 szt. w opakowaniu w ilości wskazanej SWZ czy ilość sztuk?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **miał na myśli** wycenę preparatu pakowanego po 100 szt. w opakowaniu w ilości wskazanej SWZ, tj. 10 opakowań po 100 sztuk.

3) Dotyczy zadania nr 19, pozycja bez lp.

Prosimy o określenie ilości sztuk kaps w opakowaniu czy należy wycenić ilość sztuk?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wycenić 300 opakowań, każde opakowanie po 5 szt.

4) Dotyczy zadania nr 10, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressini acetat EVER Phar, 0,2 mg/ml; 5ml, inj, 5f. Pozwoli to złożyć korzystniejszą ofertę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie dopuszcza** wyceny preparatu Terlipressini acetat EVER Phar, 0,2 mg/ml; 5ml, inj, 5f.

5) Dotyczy zadania nr 19, pozycja 144

Czy Zamawiający dopuści wycenę 167 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie dopuszcza** wyceny 167 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego. Zamawiający wymaga innej substancji czynnej niż macrogolum, co zostało zaznaczone w opisie. Cytrynian magnezu działając poprzez wywołanie biegunki osmotycznej, zatrzymuje wodę w okrężnicy, co wywiera silny efekt połączony ze stymulacją ruchów perystaltycznych. Makrogle o wysokiej masie cząsteczkowej (4000) są długimi, liniowymi polimerami, które wiążą się z cząsteczkami wody za pomocą wiązań wodorowych. Po podaniu doustnym powodują zwiększenie objętości płynów jelitowych.

6) Dotyczy zadania nr 20, pozycja 81

W związku ze zmianą przez producenta postaci leku z ampułki na fiolkę, czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci fiolek?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** wycenę preparatu w postaci fiolek, w związku ze zmianą przez producenta postaci leku z ampułki na fiolkę.

7) Dotyczy zadania nr 41, pozycja 1

Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **wymaga** preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego.

8) Dotyczy zadania nr 41, pozycja 1

Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **wymaga**, preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SWZ

9) Dotyczy zadania nr 30, pozycja 26 oraz zadania nr 24, pozycja 39, 40

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25°C i 8 godzin w temp. 2-8°C, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylniej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25°C i 8 godzin w temp. 2-8°C, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylniej.

10) Dotyczy zadania nr 36, pozycja 6

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaofertowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylniej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **wymaga**, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaofertowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylniej.

11) Dotyczy zadania nr 36, pozycja 6

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaofertowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **wymaga**, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaofertowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy.

12) Dotyczy zadania nr 26, pozycja 82

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego w postaci ampulek x 20 szt w opakowaniu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** wycenę preparatu równoważnego w postaci ampulek x 20 szt w opakowaniu.

13) Dotyczy zadania nr 20, pozycja 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu dostępnego Calcium Gluconate Hameln, 95 mg/ml; 10 ml, roztw. do wstrz., 10 amp?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wycenę preparatu Calcium Gluconate Hameln, 95 mg/ml; 10 ml, roztw. do wstrz., 10 amp?.

14) Dotyczy zadania nr 8, pozycja 1

Proszę o dopuszczenie wyceny w ramach ww. pozycji dwóch pozycji tj. Spriva x 90 kapsulek, 7 opak. oraz HandiHaler x 1 szt. w ilości 21 szt. (na 1 op. x 90 szt. Tiotropium przypadają 3 HandiHalery). Jest to spowodowane rejestracją leku (Spriva x 90 kaps. zarejestrowana jest bez HandiHalera) oraz faktem, iż w przypadku sprzedaży na fakturze będą widoczne jako dwie oddzielne pozycje.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** wycenę w ramach ww. pozycji dwóch pozycji tj. Spriva x 90 kapsułek, 7 opak. oraz HandiHaler x 1 szt. w ilości 21 szt. (na 1 op. x 90 szt Tiotropium przypadają 3 HandiHalery).

15) Dotyczy zadania nr 9, pozycja 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Diafer, 50 mg Fe(III)/ml; 2 ml, roztw. do wstrz., 25 amp.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wycenę preparatu Diafer, 50 mg Fe(III)/ml; 2 ml, roztw. do wstrz., 25 amp.

16) Dotyczy wszystkich zadań

Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, o ile nie będzie to związane ze zmianą biodostępności i biorównoważności preparatu, w takim przypadku przeliczenia należy dokonać zaokrąglając wynik w górę do pełnego opakowania.

17) Dotyczy wszystkich zadań

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przeliczenia należy dokonać zaokrąglając wynik w górę do pełnego opakowania.

18) Dotyczy wszystkich zadań

Czy Zamawiający zezwala na wycenę preparatów w opakowaniach innej wielkości/ gramatury w przypadku płynów, proszków (np. kropli, syropów, granulatów) niż podana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby całkowita ilość była zgodna z SWZ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający **zezwała** na wycenę preparatów w opakowaniach innej wielkości/ gramatury w przypadku płynów, proszków (np. kropli, syropów, granulatów) niż podana przez Zamawiającego, o ile nie będzie to związane ze zmianą biodostępności i biorównoważności preparatu, w takim przypadku przeliczenia należy dokonać zaokrąglając wynik w górę do pełnego opakowania.

19) Dotyczy wszystkich zadań

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wycenić go wcale?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku lub tymczasowym braku produkcji.

20) Dotyczy wszystkich zadań

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. wymagana w SWZ tabletki a równoważnik ma postać drażetki, kapsułki, tabletki powlekanej, tabletki dojelitowej, oraz ampułkę za fiolkę, fiolkę za ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania, o ile nie będzie to związane ze zmianą biodostępności i biorównoważności preparatu, w takim przypadku przeliczenia należy dokonać zaokrąglając wynik w górę do pełnego opakowania.

Odpowiedzi udzieliła: JĘDRZEJCZYK Joanna - mgr farmacji, specjalista farmacji aptecznej


DYREKTOR
ZOZ w Bolesławcu
Kamil Barczyk